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KRISLAI
Pasninkas ir .Poteriai 

prieš Kulkosvydžius.
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se”.
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Pasikalbėjime su Amerikos 
žymiu buržuaziniu rašytoju Up
ton Close (daktaru Josef Wash
ington Hall) Mahatma Gandhi, 
garsus Indijos nepriklausomy
bės judėjimo vadas, pareiškė: 

■ “Jeigu mes, indusai, visi 
Spjautume j vieną vietą, iš to 
pasidarytų toks didelis liūgas, 
kuriame galima būtų paskan
dinti 300,000 anglų.”

Tai toks jo išsireiškimas apie 
spėką šimtų milionų indusų, 
kuriuos laiko pavergę Anglijos 
imperialistai.

Bet tas pats Gandhi nemoka 
(arba nenori) tą spėką tinka
mai išnaudoti kovai už paliuosa- 
vimą Indijos. Tiesa, kad jis ko
voja prieš Anglijos imperializ
mą. Bet jo kovos būdai — pas
ninkavimas ir poteriai, kurių 
visai nebijo Anglijos imperializ
mas, apsiginklavęs tankomis, 
kulkosvydžiais, gazais ii’ orlai
viais. Vienas Anglijos valdi
ninkas, užklaustas, kokį jis gin
klą naudoja prieš Gandhi’o pa- 
syvišką nepaklusnumo judėji
mą, atsakė: “Kulkosvydžius.”

Slapti Emigracijos SUIMTUS SOVIETŲ RUSIJOS PILIEČIUS Sutinka Mokėti Anglia
Agentai Kaune

KAUNAS — Paskutiniu 
laiku pastebėta, kad pas 
mus laiks nuo laiko pradėjo 
vėl rodytis slapti emigraci
jos agentai, kurie įvairiais 
būdais įkalbinėja piliečius

IE, MIDWOOD 6261
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JIENA VEfiEIAHl

Smetonos organas “Lietuvis” 
(Nlr. 44 š. m.) rašo:

“Vakar 12 vai. Monsenjoras 
Faidutti (popiežiaus atstovas 
Lietuvoj) įteikė p. Valstybės 
Prezidentui Jo šventenybės Po
piežiaus Pijaus XI gražią dova
ną — didoką auksinį medalį.”

Už tai, kad budelis Antanas 
Smetona, fašistinės valdžios prė- 
zidentas, paskerdė keturis ge
riausius Lietuvos darbininkų 
vadūs,‘'Už tai, kad Smetona su 
savo sėbrais suareštavo ir su
grūdo į kalėjimus ir koncentra
cijos Stovyklas šimtus Lietuvos 
darbininkų, už tai, kad Smetona 
su Lietuvos kunigija rengiasi 
atiduoti Lietuvą popiežiaus nu
mylėtiems Lenkijos fašistiniams 
valdonams, — popiežius apdo
vanojo jį “šventu” auksiniu me
daliu.-

PERKĖLĖ Iš TSINANFU KITUR
Bijota, Kad Jį Ten Nenužudytų Baltagvardiečiai Rusai, Ka

riaujanti Kantoniečių Priešų Armijoj
muuuks PEKINAS. - Suimti So-Ridento ir kovotojo už Chi-
emigruoti į Užjūrį (Argenti- vietų Rusijos piliečiai, Boro-|mjos pahuosavima.vieuų n
ną, Braziliją ir tt.). Idinienė ir trys kiti, tapo iš- 

šiomis dienomis Kauno'gabenti iš mffesto Tsinanfu 
policija sulaikė vieną tokį į netolimą miestelį. Jie išga- 
provincijos agentą Chaimą , benti todėl, kad blat. rusai jų 
Barilkiną _ gyy. Obeliuose ; ten neužmuštų. Tsinaų- 
provincijoj^ jis va^namas fu gyyena nemažas skaičius 

rusų, kurie 
kariauja#kantoniečių priešų 
armijoj.

Sakoma, kad apart Boro- 
dinienės dar yra viena mo
teris suimtųjų tarpe. Juos 
suėmė Chang Tsung-Chango 
spėkos su laivu Pamiat Le
nina.

Barilka. Tardymo įrodyta,. 
kad minėtas Barilkinas re
gistravo norinčius emigruo
ti ir turėjo santykių su šve
dų Amerikos linija. Barilki
nas padėtas Kauno kalėji- 
man; byla perduota karo 
komendantui.

Iš Tsinanfu atvyko į 
Shanghajų M. Merkulovas, 
vyriausias baltagvardiečių 
rusų patarėjas generolui 
Chang Tso-Linui. Būda
mas Tsinanfu mieste jis 
klausinėjo Borodino moterį 
ir kitus suimtuosius Sovietų 
Rusijos piliečius. Jis pareiš
kė, kad suimtųjų gyvasčiai 
negręsia pavojus, kad jie 
gerai apsaugoti.

kasiams Senas Algas

Popiežius Apdovanojo 
e Smetoną Auksiniu 

MedaEu

TRYS KALINIAI PABĖGO 
Iš KALĖJIMO

pre-
Nr.

ngina sveikatą ir nori ilpiri 

žinoti, kur yra ««“'W

imis ne tik skaniai' paganai 
stiliaus, bet ir vieta geni4 

tildoma, Pavalgius čia m»| 
Įti su kitais arba ramiai R| 
irime naują kukorii), kurii 

praktikuoja iš pat )au^s| 

ęs daug metų aristokratis# | 
šalyse; turi referensuyiaBg 

,ių restauracijų, Jis pata»| 
valgius, dataikydamu ti**|

LORIMER RĘSTAI 
RIMER ST. (“LaBTO^l _ 
ininkSs: J. Marčfakieuč ii G

Lietuvos liaudininkų organas 
“Lietuvos žinios”, aprašant 
(Nr. 43 š. m.) paskutines dak
taro Basanavičiaus gyvenimo 
valandas, pažytni, kad kunigas 
Mosciekis (lenkas) “pailaimino 
ligonį amžinon kelionėn, patep
damas šventais aliejais”.

Tai kas suteikė pasportą 
Lietuvos “patriarchui” į “dan
gaus karalystę”.

žinoma, “dievas danguj” pri
ėmė Basanavičių, kaipo Lenki
jos ponų ir kunigų atstovą, pa
teptą Lenkijos šventais aliejais, 
o ne kaipo Lietuvos “patriar
chą”. Juk šventi aliejai galin
gesni, negu Grigaičio rauda ir 
Jurgelionio poteriai, pasiųsti 
“dangaus karalystėn” per “Hąu 
jienas” apgailestavimui Lietu
vos “patriatcho” ir išprašymiiį 
pas dieVą lietuviško paločiau* 
tam lietuvių “tautos tėvui”. IžK 
noma, Basanavičius dabar^dan- 
guj sėdės “lenkiškuose palociuo- 
sė”.

Pats Lietuvos fašistinio, 
zidento Smetonos organas 
44 rašo:

Vakar 12 vai. Monsenjoras 
Faiduti įteikė p. valstybės pre
zidentui Jo Šventenybės Popie
žiaus Pijaus XI gražią dovaną 
—didoką auksinį medalį. Vie
noje jo-pusėje.’ yrą ‘Popiežiaus 
Pijaus XI atvaizdas su ^tyniš- 
ku parašu : Pius XI Pont(ifex) 
Max(imus)E An (nūs) V. O 
antroje pusėje sėdinti moteriš
kė, kuri ištiestoje dešinėje ran
koje laiko žibintą, o kaire pa
sirėmus ant knygos, anl kurios 
parašyta: Roma Sotternea. Mo
teriškės apačioje paišyta: 
Schola Archūelogiae Chriš(tia- 
nae) Romae institutą MCMXVI.

Sulaikė Shantungiecių Ka
riuomenę

SHANGHAJUS.«- Penki 
siuitai ginkluotų shantun- 
giečių bandė • įsiveržti į 
tarptautinę sritį Shangha- 
juj, bet Anglijos kariuomenė 
jų neprileido.

Generolas Chang Tsung 
Chang, Shanghajaus gynė
jas, reikalauja apie $6,000,- 
000 iš vietos chinų biznierių 
ir bankierių padengimui sa
vo militariškų išlaidų. Chi- 
,nai biznieriai susirūpinę.

Pagerbė Sun Yat-Seifą '
' Čia darbininkai paminėjb 
dąktaro Surt' Yat-Sen’o ant
ras metines mirties sukak
tuves. Subatoj laike pietų 
per dvi mįnutas buvo pa
reikšta tyla pagerbimui pir
mo Chinijos respublikos pre-

CHICAGO. — šeši žmog
žudžiai, laikomi pavieto ka
lėjime, Joliet mieste, praei
tą subatą apsiginklavę nu
sprendė pabėgti iš kalėjimo. 
Trys iš jų tapo sugauti ka
lėjimo viduj ir nugalėti aša
rų bombomis ir uždaryti.

Kitiems trims pavyko pa
bėgti iš kalėjimo. Jie atvy-1 
ko į Chicagą pavogtam au
tomobilyj, Jie čia susikirto 
su policija^ Sužysdami:vie
ną policistą pavojingai, kitą 
lengviau, bet vienas iš kali
nių taipgi tapo pavojingai 
sužeistas. Du sugauti, bet 
dar vieno nepavyko sugauti 
kol kas.

Kaliniai kaip tai slaptai 
aplaikė kalėjime pjūklų ir 
revolverių.

ALTOONA, Pa. — Cen- 
tralines Pennsylvani jos 
minkštos anglies kasyklų 
savininkai nutarė priimti 
ahgliakasių unijos pasiūly
mą, kad angliakasiams bū
tų mokamos tos pačios al
gos išsibaigus sutarčiai su 
pabaiga šio mėnesio. Tos 
pačios algos, pagal Jackson
ville skalę, bus mokamos lai
ke vedamų derybų su mink
štos anglies kasyklų savinin
kais.

Ohio Kasyklų Operatorių 
Asociacija nutarė uždaryti 
savo kasyklas, jeigu darbi-, 
ninkai nesutiks dirbti už nu
mažintas algas, pasibaigus 
•kontraktui su pradžia balan
džio mėnesio. ■ Ohio,i dirba 
apie 50,000 organizuotų mai- 
nierių. Kasyklų savininkai 
sako, kad jie moka “perdi- 
deles” algas ir del to jie ne
galį lenktyniuoti su neuniji- 
nių kasyklų savininkais.

KILDAMAS BALIONUI
ŽUVO NUO ELEKTROS

LONDONAS. — Anglijoj 
pirmas bandjnnas įvest nau
ją sportą iškilimu ir lėkimu 
mažais balionais tragiškai 
užsibaigė.

Tūlas Dobbs, lakiptojas 
balionu, Heiidone darė bai
dymus mažu balionu iškilti 
ir lėkti. Jis sūmanė iškilti 
virš medžių. Medžiuose bu
vo elektros vielos su 11,000 
voltų elektros spėka. Kylant 
per medžius jis dasilytėjo 
prie jų ir žuvo.

ŽUVO TRYS GRAIKIJOJ

Išteisino Streikier j

SOVIETU RUSUOS IR LATVIJOS SUSI
TARIMAS SUJUDINO TAUTU LYCį .

Lenkija Nusiminus, Kad Ji Negalės Sudaryti Bloko iš Balti
jos Valstybėlių Prieš Sovietus

RYGA. — Tarp Sovietui Lenkija irgi stisirūpinjifiį. į 
Rusijos ir Latvijos jau be- Ji nori sudaryti priė&sovįjį|| 
veik užbaigta nepuolimo Su- tinį bloką iš Baltijos v aisty- j 
tartis. Sulyg tos sutarties; beitų: Lietuvos-, Estonijos, 
abi šalys laikos neutrališku- Latvijos ir Finliandijos. Bet j 
mo atsitikime trečios vals- tas jos troškimas eina j 
lybės puolimo ant bile kat- niop, padarius Sovietams | 
ros iš jų. nepuolimo sutartį su Latvi* J

Sakoma, Rusija dėjo pa- ja.

dabar tęsiasi Tautu Lygos "°" tok” <
posėdis ir Anglija nori su- r 4 “ J 
organizuoti prieš-sovietirtį Estonijos atstovas Gen^ Į 
bloką. Tautų Lygos diplo-voj, generolas Laidoner, di- į 
matai labai sujudę del tos j delis reakcionierius, kuris 
sutarties* Jie žąsiną Lat-' 
viją išmetimuaiš Tautų Ly
gos. Bet Latvija sako, kad 
ji, padarydama šitokią su
tartį su Sovietų Rusija, ne
prasižengia prieš Tautų Ly
gos taisykles.

nužudę-110 komunistų taryš 
metai atgal, pasikalbėjirną 
su New Yorko “Tones’’ feat 
respondentų pareiškė; jo^ 
jis nelabai tiki, kad 
ja pasirašytų sutartį, su So
vietų Rusija be Estonijošg

Anglijos Parlamento Nariai Darbiečiai Protes
tuoja prieš Lietuvos Fašistą Terorą

Londono darbiečių “Dąįly 
Herald” duoda ištraukų iš 
telegramos, taurią AngŪjos 
parlamento Dsft-bcr'Partijoš 
nariaį pasiuntė nįčsįnin^^ 
Voldemarui, protestuodami 
f&rieš baltąjį ■ terorą Lietu
voj. Toj telegraipoi jie pa
reiškė savo protestą juries 
pasibaisėtinus įvykjuš Lie
tuvoj, kurie pasireiškia dar
bininkų ir jų vadų žudyme 
ir katorginėmis bausmėmis., 
Telegramoj pareiškiamą:

^Visuomenės nuomonė y& i 
r^ Jabai nerami del terortak 1 
mOj kuris taip plačiai prato- j 
lakuojamas Lietuvoj.” Dar- ■ 
bięciai parlamento nariai | 
reikalauja, kad tuojau būtfe | 
baigta teroras su mirties | 
bausmės praktikavimu, kad | 
bū tų . liautasi persekioti day-J 
bininkus ir kad politiniam 
kaliniam būtų suteikta am- | 
nestija. 7

NAUJAUm 
MŠKAJURKfflĄ 
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■ 1 ir Maie«M 
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Morrell StJarpCrff
ivray ir Flaeking Avail) ’‘JI

Iš. energingo, drąsaus kovo
tojo, tvirto, apie šešių pėdų 
augštumo vyro, draugo Charles 
Ruthenbergo liko tik dėžutę pe
lenų. O paleidus ant vėjo ir tie 
pranyktų iš akių.

Tai toks menkutis yra žmo
gus, kas liečia medžiagą, iš ku
rios jo kūnas subudavotas. Bet 
kokiu milžinu" jis gali patapti 
savo darbais. Draugas Ruthen- 
bergas tapo milžinu bekovoda
mas už paliudsavimą milionų 
prispaustųjų. Kaip aržuolas kri
to—net giria sutraškėjo.

New Yorke' tūkstančiai dar
bininkų chinų, negrų, žydų, lie
tuvių, lenkų, rasų, amerikonų 
ir įvairių kitų tautų nulenkė

HACKENSACK, N. J. — 
Čia teismas išteisino Tom 
Regan’ą, 24 metų amžiaus 
Passaic’o streikierį, kaltina
mą “bombos eksplozijoj.” Jis 
buvo išlaikytas kalėjime 
penkis mėnesius.

Policistas po policisto pa
sakojo teisėjui Seufert’ui, 
•kad Regan buvo vadas 
Fofstmann-Hoffmann audi- 
inyčių streikuojančių darbi
ninkų, bet nei vienas nega
lėjo įrodyti, kad jis turėjo 
sprogstančios medžiagos su 
tikslu, kad “sunaikinus as- 
mfens gyvastį arba nuosavy
bę.”
i Policija suareštavus jį la
bai sumušė; kankindami po- 
licistai privertė jį “pinsipa- 
žinti” prie “kaltės.”

Madrid, Ispanija. — Ispa
nijos karalius susirgo plau
čių uždegimu.

prieš jį galvą ir ašaromis aplai
stė raudonųjų gėlių vainikus, 
puošiančius tą mažytę pelenų 
dėžutę. Jo mirtis sudrebino tūk
stančius darbininkų kituose 
mietuose ir miesteliuose.

BeLjeigu draugas Ruthenber- 
gas, kaip milionai, milionai 
žmonių, būtų gyvenęs tik paten
kinimui savęs—šaujalės dulkių 
■^-prieš jo pelenus nebūtų nusi
lenkę tūkstančiai, tūkstančiai iš
naudojamųjų ir prispaustųjų. 
Jo pelenams atiduota didžiausia 
pągarba už tai, kad su jais ri- 
šasi milžiniški kovotojo darbai.

Banditai Išdinamitavo Šarvuotą Automobilį ir 
Pasigriebę $104,250 Pabėgo

PITTSBURGH, PA— Praei
tą penktadienį Čia buvo pirmas 
toks nepaprastas plėšikų užpuo
limas. Už miesto šaika plėšikų 
išdinamitavo šarvuotą automo
bilių (armored car) ir automo
bilių, kuris paskui jį važiavo, ir 
pasigriebę $104,250 pabėgo 
dviems automobiliais. Pinigai 
priklausė Pittsburgh Coal Ter
minal kompanijai. Nuo eksplo
zijos labai sužeisti penki sargai; 
vienas, sakoma, mirs.-

Plėšikų šaika susidėjo iš de
vynių vyrų. Jie, matyt, buvo ge
rai . prisirengę, buvo gavę visas 
infoimacijas iš vidaus; kada tas 
automobilius važiuos, kur va
žiuos ir kiek pinigų gabens.

Jie pakasė dinamito bombas 
ant. neišlieto kelio Bethel Road, 
einančio į Coverdale. Bombos 
buvo padėtos dviejose vietose—' 
už apie 30 pėdų atstume viena 
nuo kitos. Prie bombų buvo, pri
jungtos vielos, sujungtos su 
elektros baterija, esainčią netoli 
lauke už medžio.

Kaip Eksplodavo Bombos

ris buvo įtaisytas prie elektros 
vielos, sujungtos su bombomis. 
Abu automobiliai tapo suardyti. 
Juose esanti sargai išblaškyti į 
visas puses, bet nežuvo ant vie
tos. Tari’, vežėjas šarvuoto au
tomobilio, sako, kad jis' pajuto 
didelį trenksmą, ir jo automo
bilius pakilo į viršų. Paskui jis 
prisimena, .kaip jis pusiau ap
svaigęs gulėjo ant kelio. Jaunas 
vyras, kuris jam atrodęs sve
timšaliu, priėjęs prie jo su re
volveriu rankoj' ir įsakęs gulėti 
kniupščiam.‘Subėgo septyni plė
šikai. Taip pat pasielgė su ki
tais sargais. Nors sargai buvo 
gerai apsiginklavę, bet negalė
jo panaudoti ginklų.

Pasigriebę pinigus, plėšikai 
nubėgo, pas savo automobilius, 
šarvuoto automobilio vežėjui 
pavykę užsirašyti vieno automo
bilio leidimo numeri, kuris esąs 
Pennsylvania 602,896.
numerio leidimas (license) bu
vo išduotas H. B. Light’ui, My
erstown, Lebanon pavieto. Light 
sakė, kad kiek laiko atgal vagys, 
pavogė jo automobilį.

ATHENS, Graikija—Su
streikavus krautuvninkams 

i ir smulkiems biznieriams 
prieš valdžios augštus tak
sus, įvyko susirėmimas su 
valdžios kariuomene. Strei- 
kieriai surengė dideles de
monstracijas. Kareiviai šau
dė į minią, žuvo trys as
menys. Daug sužeista.

Manoma, kad kareivių 
šaudymas į minią priveš val
džią prie griuvimo.

NUDURĖ AMERIKOS 
KONSULĄ

SAO PAULO, Brazilija. 
—-Amerikietis David Can- 
field nudurė Herndon Gof- 
orth’a, ' Jungtinių Valstijų 
konsulą, konsulato namuose. 
Canfield areštuotas; Jis sa
kė nudūręs konsulą, kad ap
gynus savo gyvastį. Jis sa
kėsi buvo nuėjęs į konsula: 
tą privatiškais reikalais.

NUŠOVĖ
Po šito j

Du plėšikai buvo palikti tolo
kai nuo tos vietos dviejuose au-1 jau tuo šarvuotu automobiliu 
tomobiliuose, o kiti septyni bu- buvo pristatyta $70,000 jvairio- 
vo pasislėpę prie kelio. Vienas se mainosė mokėjimui darbinin- 
būvo prie elektros vielos. Kuo- kams algų. Paskutiniai pinigai, 
met šarvuotas automobilius su kuriuos plėšikai pasigriebė, bu- 
keturiais sargais užėjo ant vie- vo gabenami į Coverdale mai-

Vasario mėn. 13 d. Ma- 
riampolės apskr., Klebiškio 
vi, Ingavangio kaime vestu
vėse del kažkokių priežas
čių susikivirčijo to pat kai
mo “vyrai” Savulionis Juo
zas su Kabačinsku Juozu. 
Tą pat dieną apie 23 vai. 
Kabačinskas atvyko į Savu- 
lionio namus tikslu atkeršy
ti ir besirokuodami Savulio-

I
I

Išrado Būdą Vaikščioji
mui Virš Vandens

LENINGRADAS. — So- 
vietų Rusijos inžinierius M. 
I. Kornyvas išrado "tokius 
“čeverykus,” kuriais 'apsia
vus galima vaikščioti virš 
Vandens jūrose ir upėse. Jis 
planuoja sekantį mėnesį ei
ti pasivaikščioti Nėvos upe, 
kad priparodyti, jog su pa- 
gelba jo išrastų “čeverykų” 
galima vaikščioti virš van
dens.

“AŠ pradėsiu nuo Raudo
nojo Laivyno kranto ir eisiu 
tiesiai skersai i upės p.Vasi- 
lievo salą,” sako išradėjas. 
“Aš tą kelią pasirinkau del 
to, kad tai yra , netoli nuo 
•tilto, nuo; kurio žmonės ga
lės matyti, jog tai' nėra, jo
kia prigavystė... Aš taip tik
ras pasisekimu, kad ,aš ne
leisiu laivukams sekti lAa- 
nęs.”

Kaišiad oryje įsteigiama 
Trakų apskr. karo komen
dantūra. Komendantu pa
skirtas majoras AndraŠiu- 
nas.

Rumuniją Norinti Tartis 
su Sovietą Rusija •

BUCHAREST. — Prane® 
šąma, kad Rumunijos val
džia norinti, pradėti pasita
rimą su Rusijos Sovietų val
džia Bessarabijos klausim^ 

Sovietų; valdžia priešinga 
1920 m. Paryžiaus sutarčim, 
kuri leidžia Rumunijai pašfcį 
jungti Bessarabiją. Tą su-’ 
tartį padarė Fraiicija, Ang
lija, Italija ir Japonija. Tos 
sutarties dar neužgyrė Ja
ponijos valdžia, o visos ki
tos užgyrė.

Kuomet šiomis dienomis 
šitą ‘sutartį' hžgyrė Italija, 
tąi buvę pranešta, įcad Rw* 
mūriiją dabar turi ’pilną teį^ 
Sę tupėti basijuinguš Bessa- 
rąbijį Bet dabar vėl pra^ 
nešama, jog dar reikalinga 
Japonijos užgyrimo, kad 
Rumunija galėtų ją prisr^ 
jungti.

Paryžius.—Japonijos val
džia nupirko Francij’oj 172 
orlaivius bėgyje'dviejų pra
eitų mėnesių ; užmokėjo $7,- 
000,000.

RUTHENBERGO GEDULIŲ MITINGAI

tos> kur bombos padėtos, jis nas. šarvuotas automobilius pri- UIS iš medžioklinio šautuvo 
eksplodavo bombas viena po ki- klausė Brink’s Express kompa- paleido Šūvį į Kabačinsku ir 
tai, paspausdamas guzikutį, ku- nijai, kuri p istatinėjo pinigus# nukovė vietoje.

SCHENECTADY, N. Y.—Ūtaminke, 15 d. kovo> 8 ] 
vai. vakare, Trades Assembly Hall, 269 State St.

BROOKLYN), N. Y.— Pėtnyčioj, 18 d. kovo, 8 vaL 1 
vakare, Royal Palace, 16 Manhattan Ave.

NEWARK, N. J.—Pėtnyčioj, 18 d. kovo. Kalbės A. 1 
Markoff ir kiti. Taipgi bus muzikališka programa, Sve-1 
tainė bus vėliau pranešta.
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j suteikęs druskos. Paaiške- 
jo, kad druska if žąsis 
skamba panašiai, bet reika
linga skirtingai ištarti.

Chiniečių raštas siekia ko- 
i j kiu 3,000 metų senumo. Iš- 
. karto jis buvo tik vaizdaraš- 
l tis — raštas, vaizduojantis 
j. supratimą paveikslais, vaiz- 
. dais. Pay., “vaikas”, tai bu

vo payeikslukas nupieštas 
vaiko, ir tt. Laikui bėgant, 
kalba tobulinosi. Ir šiandien 
chiniečiai taip sukryžiuoja 
savo tas painias raides, kad 

! jų viena gali išreikšti plačią 
; prasmę. Keletas tų “rai- 
' džių” _ sujungiama viena 

prie kitos, kad sudarius rei- 
' kiamą prasmę.

Kalba Paveikslais.
Istorikas Wellsas nurodo, 

kad chiniečių senovės ir, 
daugelyj atsitikimų, šių die
nų kalba, visiškai padėsi į tą 
“tarptautinę kalbą”, kuri 
naudojama ant ’Europos 
tarptautinių /‘time-table” 
(geležinkelių traukinių vaik
ščiojimo r a n k v e džių). 
Keliauninkas mato, pav., 
puodelį, iš kurio paveikslo 
jis suprantą, kad toj vietoj 
randasi bufetas. Arba jis 
mato atvaizdą laivo, iš ko 
jis žino, kad "toje vietoje 
randasi laivų prieplauka. 
Bet, kaip sakyta, chiniečių 
vaizdaraštis , yra apipintas 
įvairiais ideogramais (pras- 
mėraščiais), suteikiančiais 
įvairias prasmes žodžiams. 
Pav., chiniškas žodis fang 
reiškia laivelį, bet prie to, 
jis dar reiškia ir “vietą”, 
“verpimą”, “tyrimą”, etc. 
Kaip dabar tą viską atskir
ta ant rašto ir kalboje. Ot, 
prie fang ir yrą pridėta j 
tam tikri ženkleliai, kad 
jais davus suprasti prasmę 
norimo pasakyti daikto.

Chiniečių kalba yra labai 
sena, bet ant kiek sena, ant 
tiek ji netobula, suriki. Šian
dien jūs rastumėte Chinijoj 
labai mažą nuošimtį žmonių, 
kurie paėmę į rankas laik
rašti, lengvai gali jį skaity
ti. Išmokti cmniečių kalbą, 
reikia atmintinai išmokti 
daugybę “raidžių”, jų tarmę 
ir jų intonaciją.

Japonų kalba ir raštas yra 
atskala chiniečių kalbos, tik 
labiau patobulinta.

Vienok, kad ir taip neto
bula kalba, chiniečiai yra 
parašę daugybę gerų roma
nų, eilių, mokslinių knygų. 
Į chiniečių kalbą išversta 
pasaulio geriausių rašytojų 
raštai. “Komunistų - Mani
festas” (Karolio Markso ir 
Engelso'), Lenino svarbieji 
raštai ir kitų pasaulio revo
liucionierių-veikalai randasi 
chiniečių kalboj. Šiuo tarpu 
Leninas Chinijoj. yra taip 
populiarus, kaip ir Sun Yat 
Sen, pradėjėjas dabartinės 
revoliucijos. Lenino raštai 
yra populiariškiausi tarpe 
Chinijos darbo masių.

Iš chiniečių kalbos daug 
Įgenj veikalų yra išversta į 

...................... ’ kalbas. Dar
Į| lįMI' išversta, 

viešpatavimo, aišku, [kuomet Chinijos darbo ma-
VJ.VKJ Į n.IVXX V V ClllAATlJLLl XX V? 1 1. O | v v Y T JP" "

mįavystė. Fašistai puikiai į-j Gal kai kas ginčys, šaky- stengdavosi mokėti kalbėt tys šalį valdys ir ties atei-
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SOCIALISTAI BĖGA 
IŠ KOVOS LAUKO

Tebemulkina Savo 
Skaitytojus.

Jau visas svietas žino, 
kaip Lietuvoje įvyko fašisti
nis perversmas, tik vienos 
smalavirių “Naujienos” nu
duoda nieko apie tai neži
nančios. Kovo 5 d. jos klau
sia: “Mums iki šiol dar pasi
lieka neaišku, kodėl buvu
sioji vyriausybė davėsi neti
kėtai užklupti smurtinin
kams*. ar ji nežinojo, kad 
rengiamas sąmokslas, ar. ji 
nesugebėjo jį likviduoti?”

“Naujienos” slepia nuo sa
vo skaitytojų net tą, kad 
Lietuvos socialdemokratai 
patys prisipažino, jog koali
cinė vyriausybė žinojo apie 
fašistų suokalbį, bet nesi
stengė jį suardyti.

Visa tai parodo, kad p. Vi- 
taitis yra dirbančiosios liau
dies priešas ir todėl ta liau
dis nenori jo prakalbų klau
sytis.

Ifąlija; mums suteikia pui- 
' kų^ffodjhtią, kad ‘fašistams 
netenka bijoti brolių socia-

■ listų. Tai sutvėrimai, kurie 
nė nesapnuoja apie rimtą

I kovą su fašistiniu maru. Jie, 
'kaip tos žiurkės nuo skęs- 
. tūnčio laivo, bėga iš kovos 
; Muko.
| "Kadaise Italijoj veikė ga
ilinga Darbo Konfederacija, 
j panaši Amerikos Darbo Fe- 
dęracijai. Jos vadu buvo 

ęšęeiaĮistas D’Arragonas. Su 
Kva; draugais jisai. mokėjo 
vedžioti organizuotus ItaK- 

||^s darbininkus po buržua- 
k izįnes pelkes. Dieną ir naktį 
įūldavo jis apie buržuazinės 
^demokratijos skaistybę. Ko- 
vojo griežtai prieš revoliuci- 

ęhįus uitijistus. Kai Italijos 
Socialistų Partija skilo ir 
kairysis sparnas persiorga- 

hnizavo į Komunistų Partiją,
■ D’Arragonas ir jo kolegos 
Užvedė nachališldausią ko-

'/yą prieš komunistus. Taš, 
žinoma, pagelbėja fašistaųjs 

(įsigalėti.
Kai užviešpatavo fašistai, 

t D’Arragonas pradėjo pos- - 
inuoti, kad jie nesą taip bai- 
sūs, kokiais komunistai juos ;

Girdi, duokime jįems
-___ mdyti savo pro-1

gramą praktikoj. Konfede- 
gracijos veikimas tapo aplėis- 
tas, stačiai užmirštas. O fa- j 

, jistai siautė: ugnim ir kar- : 
Kų naikino tikrąsias darbi- 
riinktj organizacijas. Neap- . 
lenkė nė Darbo Konfedera- j 

Seljbk sltyriiL, kurie pasirodė 
gpriesmgi fašistų kruviniems 
MMfeams prieš darbininkų 
įlasę. Pačiam D’Arragonui, 
suprantama, nė plauko nuo 
galvos nenurovė.

fe Taip dalykai ėjo kelius 
Kietus. Socialistai dainavo 
i ajiie demokratiją, bet aplei- 
I do darbininkų organizacijas.

O pastaromis dienomis 
Į»-Airagonas ir draugai iš 
^Konfederacijos pildomojo 

komiteto oficialiai pačią 
'Konfederaciją likvidavo.

Girdi, fašistai trukdo veiki- 
raą, todėl neapsimoka nė pa- 
gĮjjlikyti organizaciją. Vadi
nasi, socialistų vadai galutį- 
ilįąi atsisako nuo kovos prieš 
^fašistus, tik todėl, kad kovos___ ____________JHi x..........
|saJygos gana suųkios. Jieltus). Kitais žodžiais: ne- 
■^bėga nuo darbininkų, pa- mažiau kai astuonios kalbos 
| likdami juos fašistų malo- vartojamos visoj Chinijoj.

Ir' kiekviena semiama iš to 
O--*Tai darbininkų klasės iš- paties rašto.

S. E. Vitaičio Pamokslų 
žmonės Neklauso.

“Tėvynės” Nr. 10 'ponas 
;S. E. Vitaitis labai apgai
lestauja, kad žmonės jo 
prakalbas lanko neskaitlin
gai ir todėl jos visai mažai 
naudos tenesančios.

TJąs teisybė.. Tik mums 
keista, kad p. Vitaitis nesu
pranta priežasties, kodėl 
žmonės nenori jo pamokslų 
klausyti. Mes tą priežastį 
pasakysime: Ponas Vitaitis 
“nusinakino” save visuome
nės akyse su savo nelaimin
ga “Tėvyne”, kurią pavertė 
kuinu vežimui nusususios 
sandariečių partijos krdme- 
Ho. Tai viena, antra — p. 
Vitaitis savo gazietbj susi
riesdamas bjauriau šiai 
šmeižia ir niekina lietuvių 
darbininkų judėjimą ir jo 
pirmąsias eiles — komunis
tus; Trečįą — p. Vitaitis 

fnachališkai kenkia rėmimui 
’Lietuvos darbininkų, ku
riuos kruvinieji fašistai te- ries”, 
rorizuoja. Pavyzdžiui, jisai ” 
gvoltu šaukia neiti į bendrą 
frontą su komunistais prieš 
fašistus ir agituoja neduoti 
aukų Lietuvos politinių kali
nių ir jų šeimynų šelpimui.

Slepia Savo Fašistinius 
Draugus.

Kovo 11 dienos editoriale 
“Tėvynė” apgailės t a u j a, 
kaip “tųli žmonės” anais 
laikais karštai rėmė Lietu
vos koalicinę valdžią, bet 
dabar ją šmeižia ir palaiko 
fašistus. Sako:

Bet štai, gražią, bet labai 
istoringą,, gruodžio 17 dieną 
Lietuvoj©' įVyko staigus per
versmas. Įvykus perversmui, 
tuose žmonėse jau kita mintis 
pasireiškė. Jie tą pačią val
džią, tą šfevo idealą... pradėjo 
neigti.

Po gruodžio 17 tie žmonės 
ėmėsi girti tuos, kurie sumi
nė demokratybės įstatymus ir 
tų žmonių idealizuotą valdžią 
savarankiškai pašalino. Įvy
kus perversmui, pirmomis ži
niomis tie žmonės pradėjo 
džiaugtis,z dar' kiek svyravo, 
bet šiandien to svyravimo jau 
nebesimato. Tie žmonės jau 
eina tiesia linija ir remia ura 1 
valdžią.

Ir visgi mums tai išrodo kei
stokai. Mums net neaišku, kaip 
visa tai įvyksta. Nejaugi ta 
gruodžio 17 buvo tokia stebuk
linga naktis, kuri <kai kuriuos , 
šitaip nesuprantamai apj aki
no?

Mums aišku tik viena: mai
nosi Žmonės, mainosi laikai, j 
mainosi ir tų žmonių princi- ' 
pai. Kad žmonės su laiku kei- ; 
čiasi natūralu. Bet kad 1 
žmonių principai tik vienos 
nakties bėgy gali pasikeisti —įJ 
mums rodosi, kad tie žmonės 1 
yra labai-labai menki žmonės! < 
O kas per vieni “tie žmo- | 

“Tėvynė” nepakako? J 
Kodėl? Ogi todėl, kad “tie ] 
žmonės”, tai yra, Sirvydas 1 
su savo šaika, yra tokie pat 1 
sandariečįai, kaip ir p. Vi- Į 
taitis. Visi jie vienos parti- i 
jos elementai.

CLEVELAND, OHIO
Nutarimai ii Cleveland.) Liet. 
Draugiju Bendros Konferen- 

cijos, Laikytos 28 vasario, 
1927 m.

Konferenciją sušaukė Cle- 
velando Lietuvių Darbininkiš
kų- Draugijų Sąryšis, tikslu su
daryti bendrą frontą prieš fa
šizmą.

I 1. Konferenciją atidarė Cl. 
Liet. Darb. Dr-jų Sąryšio pir- 
min. J. Mažeika, 8:30 v. va
kare, paaiškindamas sušauki
mo konferencijos tikslus ir 
sykiu paskyrė mandatų pri
ėmėjus: Wm. Geibį ir J. Žeb
rauską. Delegatų atsilankė 
13 nuo 7 draugijų: Laisvės 
Pašelpinės Draugystės, A.L.D. 
L.D. 190 kp.J Lietuvių Darb. 
Pašelpinės Draugystės, Ą.L.D. 
L.D. 22 kp., Lyros Choro, Mirc 
tos Choro ir A.D.A.D. 1-kp.

2. Konferencijos pirmininku' 
išrinkta K. Rugienius, užrašų 
raštininku A. Ąimanavičius.

3. Įnešimas, kad vardas 
-konferencijos būtų — Bendra 
Cleveland© Lietuvių Draugijų 
Konferencija, o pataisymas 
paduota, kad vadintųsi tarp- 
sriovinė konferencija. Po ilgų 
diskusijų priimta įnešimas 8 
balsais prieš 5.

4. A.D.A.D. 1 kp. delegatas 
A. Ąimanavičius pareiškė: 
Nesutinku su konferencijos 
tokiu vardo nubalsavimu, to
dėl atsisakau nuo užrašų ra
šymo, ir su sykiu išsitraukiu 
delegatystę iš konferencijos. 
Pareiškimas priimtas.

5. Į vietą atsisakiusio užra
šų raštininko, išrinkta Wm. 
Geibis.

6. Išrinkta pastovus veikian
tis komitetas iš šių draugų: 
Wm. Geibib, M. Lukošiaus, J. 
Žebrausko, B. Kirstuko, K. 
Valeikos.

7. Sušaukimai konferencijų, 
atsišaukimai į kitas draugi
jas, surengimas prakalbų, pa- 
rūpinimas kalbėtojų, pavesta 
komitetui. •

8. Nutarta, kad veikiantis 
komitetas autorizuotųsi: Cle-

velando Lietuvių Draugijų 
Priešfašistanis Komitetas.

9. Finansinis klausimas, ty.,
surinkimas pinigų ir išsiunti
mas, palikta ant komiteto va
lios iki sekančiai konferenci
jai. f,

10. Nutarta, kad konferen
cijų padarytas lėšas padengtų 
draugijos proporcionališkai. 
Už pirmą konferenciją paden
gė lėšas patys delegatai. ’Nuo 
padengimo lėšų dar atliko 50 
centų.

11. Sumanyta paduoti ini
ciatyvą, kad Amerikos lietu
vių sriovės, kurios nusistatę 
prieš Lietuvos, fašizmą, su
šauktų ’tarpsriovinį suvažiavi
mą ar konferenciją sudaryme 
bendro veikime kovai prieš 
fašizmą.
• 14?. Konferencija užbaigta 
11:80 vai. naktį.

Pirm. K. Rugienius.
Sekr. Wm. Geibes.

Prakalbų Maršrutas
A.L.D-S. X Rajono Ribose 

Drg. K. B. Karosienei 
sekančiai:

21 d. kovo Springfield, Ill.
22 kovo Benld, Ill.

kovo Collinsville, Ill, 
kovo E. St. Louis, Ill. 
kovo St. Louis, Mo. 
kovo Benton, Ill.
kovo West Frankfort, Ill. 
kovo Zeigler, Ill.
kovo Royalton, Ill. 
kovo, Herrin, Ill.
koVo Johnston City, Ill.

Gal reikės kai kurias dienas 
permainyti, todėl kreipkitės 
žemiau paduotu antrašu.

M. Tamulienė,
102 E. 4th St.,

West Frankfort, HL 
(60—62)

23 
/ 24

25 
26 
27 
£8 
29 
80
31

RYGA. — Latvijos seimo 
teisių komisija nutarė po to, 
kai bus pabaigtas svarstyti 
civilinės metrikacijoj įstaty
mas, pradėti įstatymo vals
tybei nub bažnyčios atskirti 
svarstymą.

Senas Vincas.

CbMijos Žmonių Raštas ir Jų Kalba
Spėjama, kad chiniečių 

kalba (raštas) labiausiai 
kliudo jiems žengti pažan- 
gon. Jis yra atsilikęs, seno
viškas raštas, turintis daug 
vaizdoraštinių “raidžių”.

. Klystų tie, kurie manytų,' 
kad chiniečiai — vienos tau
tos žmonės — susišnekėtų 
tarp savęs chiniška kalba. 
Toli gražu! Nors Chinijoj 
vartojamas vienodas raštas, 
tačiaus kalbamoji kalba da
linasi net į kokias astuonias 
bei daugiau kalbas (dialek-

y■ ain, francūziškai — un, 
itališkai — uno, ir tt.) Para
šyta vienodai, bet tariasi 
skirtingai. Taigi nieko ne
paprasto, kad chiniečiai ant 
rašto turi vieną kalbą, o 

\ praktikoje — nemažiau as
tuonių. Prisiėjus reikalui 
susikalbėti vienos srities pi
liečiui su kitos — reikalin
gas perkalbėtojas.

Tačiaus ilgą laiką visi val
dininkai (“mandarinai”), 
pirkliai ir “augštesnysis luo
mas” mokėdavo arba bent 
pretenduodavę moką kalbą, ------
vartojamą Pekino vyriauky-“civilizuotas” kai 
Ibės. Laike Manchu dinasti-daugiau jų bus 
Įjos
Ikiekvienas valdinin kėli s sės iškovos sau laisvę; pa

čiai kultūrinį kelią. Nebus 
įstabu, jei, po socialiam per
versmui, revoliucinė valdžia 
padarys ir literatūroj “per
versmą”, palengvindama,

Į vertiną šį D’Arragono pasi-jdamas, kad tai negalimas [tą kalba, kurią naudoja ka- 
p <elgimą. Pavyzdžiui, Uetuviš-1 daiktas, kad vienokį raštą iraliaus dvariškiai.
||ko Smetonos fašistinis orga-; tos pačios rasės ir tautos [ 
Epas “Lietuvis” neatsidžiau-j žmonės skirtingai suprastų j 
Kgįa 'D’Arragono užimta po-;" 

zicija ir tvirtina, kad ir Lie- j 
pbųvos socialdemokratai pri-i 
Ms prie tos pačios “teisin-1 
; gos” išvados, kokią padarei 
^4 broliai italai. V eiki ausia [ 
[ taip ir bus. Ir Lietuvos D’-' 
K&ragonai, tai yra, Kairiai, 

Bieliniai ir Požėlos, pagie- 
pagiedos prieš Smeto

nos diktatūrą, bet jeigu ta 
diktatūra pasilaikys kelius 

|imetus, jie irgi “susipras”, 
jog; neapsimoka fašistams 

Juk jau dabar
Požėla apleido kovos lauką, 

ęišdumdamas užsienin salt 
pl^tOgų, D'Arrįgonas irgi. 
.vieši Francijoį. Jis irgi,!

Kur Didžiausias Sunkumas?
ir tartų net astuoniais skir-Į Didžiausias vargas išmok- vejaują , 
tingais garsais. Bet tai nie- ti chiniečių kalbą yra ne jos patobulindama kai kuriuos 
ko nuostabaus. Paimkim gramatikoje, kaip pav. lietu- dalykus.
arabiškas skaitlines ir pa- viii kalba, bet tarmės tone.' R. M.
žiūrėkim, kaip įvairios tau- Kiekvienas žodis arba raidė 
tos jas ištaria, ((štai No. 1: turi net keletą arba kelioli-l 
lietuviškai — vienas, anglis- ką reikšmių. Jei heapsitry-Į 
[kai — one, rusiškai — odin, nęs asmuo nemokės padary- 
lenkiškai — jeden, vokiškai ti geros intonacijos tarda-Į 

ž.  --............. mas vieną ar kitą žoęįį, tai
jis gali būti labai atbulai su-

ikaip Požėla, apleido “tevy- prastas;
'ne” delei to, kad ten oras 1 Sakomą, vienas svečias, sė-į|)e 
perdaug troškus. dėdamas restorane, prašė1

Tokia jau brolių socialistų | tarno atnešti yen,-tanias at- 
prigimitis. Iš sykio žodžiais nešė druskos. Svečias pra-

PAGIMDĖ DVYNUKUS 
SU DANTIMIS

TRINIDAD, Col. — Mote- 
Iris Joe " Dominguez iŠ For- 
. ..es, Col.,' pagimdė dvynukei 
1 me rgai tęs, sveriančias t po 

jpngmrus. Jis u.pia.lpusantro svaro. Viena už-
jie pąąispardo prieš fašistų Idėjas-rūstauti ant tarno, ro- gimė su keturiais dantimis, 

‘ ~ dydąmąg, kad jis prašęs kita- su dviem.į Motina ir
lyeii — žąsienoj o pastarasis dukterys svei) \

difetaįųrą, o paskui jai ra
miai pasiduoda.

juokai re mu

Ne visai išpildė. '3 

šeimininkai, išvažiuodiai 
namų, paliko prie dunjrat’ 

čfuką pieniui ir duoniui seks- 
mo turinio;'

“Nieko nepalikite muk, 
nes mes išvažiuojame". ®

Atėję ‘ vagys ir rod* t*M| 
kortele, visus geresnius lai
tus susikrovė į vežimui ir i 
važiuodami paliko savo ta 
telę:

“Atsiprašome, kad vhto 
nepaėmėme, kaip reikalataį 
nes randasi daug tokų dūk
tų, kurių mums nereikA*‘

iŠ

Paaiškino,

■—Ar negalėtum pataytį 
kodėl daugelis ir per šalta 
vaikštinėja be kepurių •

—Mat, jų galvose nieb 
nėra, tai jie nenori nei ta 
galvos ką nors laikyti.

Ješniilui

Gal švilpautinės pigesnei

Parapijomis:— Ar negali 
tum, dvasiškas tėveli, dta 
man rodą, kad mimo milte 
brolis nesispanuotų kis ui 
14?

Kunigas:— žinai, vaitai, 
turi užpirkt mišias šventa. 
.Aš žinau, kad. jis to labai ta- 
k alau j a.

Parap.— O kiek gi, kunige 
Ii, .mišios kaštuoja?

K.—Tai, žinai, vaikeli,* 
dotinės penkiolika doleriai 
skaitytinės dešimts. ; 1

Parap.-— Ar negauta 
kunigėli, atlaikyt švilpauta*, 
gal tos būt dar pigesnė*?

Vargo Vilta

Antradienio Vakaras. f
Oh, tu mano brangi!

“Tu esi mano stalyčia išmintybės ir
priežastis manė sielos linksmybės, teis- 

flDF A C TfiVVMvC T ŪČftMK wte man Pasakytį, koldą spiritual^ < 
VlIlIi.Hu IE V Ilwu LDuvIvHu ką pridavė mano sielai jūsų laiškelis...Aš 

' • nesurandu žodžių 'išreikšti jums savo »
Apysakaitė.

(Tąsa)
Juk savaimi aišku, kad kuomet Briau

nas taip atšalo nuo savo jaunos pačiulėsfį 
kurią taip karštai buvo įsimylėjęs, tai ir 
jos, dar neatplėšta širdis nuo kunigiuko 
širdies, iš naujo vėlei sulipo. O naturalis 
apsireiškimas yra tas, ką ir žmonės net 
tankiai patvirtina, kad vogta meilė yra 
saldesnė, tai todėl juodviejų meiliška elek
triką dar tampriau sutraukė į vieną žibin
tuvą juodviejų širdis.

Laikas bėgo, dienos slinko viena pas
kui kitą ir su kiekviena diena juodviejų 
vogta meilė vis tampriau ir tampriau jun
gėsi. Galiaus juodu taip įsimylėjo vienas į 
kitą, kad jeigu kurią dieną negalėdavo pa
simatyti, ar pasikalbėti per telefoną, tai ir 
vienas ir kitas negalėdavo užmigti. Kad 
juodu nesvietiškai buvo įsimylėję, tai pa
liudys kunigiuko laiškai, rašyti jai.

Vieną kartą, vasaros metu, kunigiuko 
tikroji žmona, net per prievartą išsivežė 
kunigiuką su savim į pajūrį, kad praleidus 
vąkacijas. Jie išsirengė ant dviejų savaičių 
laiko, bet kunigiukas vos galėjo iškęsti be 
savo meilužės viso labo tik tris dienas ir 
per tas tris dienas parašė savo meilužei* vi
so labo “tik” 14 laiškų, iš kurių matau rei
kalo bent su keliais supažindinti ir skaity
tojus. Ve jie:

Pirmadienis.
“Brangi, brangi mano širdie!

“Be tavęs, kaipo simbolio tikrosios 
meilės, nerimsta mano siela. Tu, mano 

I žvaigždutė šviesybės, kuomėt tu švieti taip 
toli nuo manęs, aš negalėjau užmigti per 
ištisą naktį ir jieškojau išeities, kad ja pa
likus čionai, galėčiau sugrįžti prie tavęs, 
mano brangi, ir priglausti tave prie savo 
meile degančios krūtinės.

“0h,bvBrangi mano rožė!,.. Aš, sura
siu išėjimą; kad kuogi'eičiausia parvažiuo
ti pas tave, šiąnakt, kuomet užtekės mėnu
lis ir slinks manęs link, įduok jam saw 
saldų bučkį, o aš jį .priimsiu ,ii- prispausiu 
prie Vsavo lūpų. \

i “Tave is širdies mylintis, L. 1. D.

lės ir padėkos jausmus už tą jūsų Imškį. 
Aš bučiuoju jį ir glaudžiu prie savu r- 
dies, kaip kad ir jūsų galvelę.„ Oh, Įl 
mano miela! Tu esi abliubenyčia 
Su neipasakytu džiaugsmu pranešu ji 
kad suradau priežastį ir rytoj pan'dfr 

- siu. Ji pasilieka čion. Ateik, mano bnįį, 
' nors sapne šiąnakt prie mano lovos, 
' baisiai išsiilgau tavo meilės ir esu ta, 
i kad ir tavo širdis nerimastauja.

“Tavo širdis su manim. D.
Trečiadienio Rytas.

“O teisingoji mano širdies brangenybe!
“Nežinau, kokia tai nematoma 01 

(glaudžia mano širdį prie tavęs, mano įna
gio ji? Rytoj, parvažiavus, p0ujteę 
glėbį, kaip ištroškęs elnias prie Šalffift 
Oh, kaip aš būsiu laimingas, kuomet jfl- 
glausiu savo lūpas prie tavo^ip rožė pi- 

. žydusių lūpų... Išsiilgau tavo danelį 
akių, o mano ausys išsiilgo tavo §veu* 
balselio ir siela tavo sielos.

“šeštoj valandoj vakare busiu ant ni
šų stoties. Jeigu tau, mano brangi srfc 
nebus galima pasitikti mine ant stotie^ 
septintoj valandoj susitiksiva senoje 
je. Nematau reikalo, mano brangi, AuM 

' vietos, nes ji pasilieka čionai, tai jokia įl- 
vojus iš jos pusės negięsia murn Cį

“Mano siela jau prie tavo sielos. M

Manau, kad šie trys laiškai užtektinai 
informavo skaitytojus if jie ganėtinai ai- 
pažindino juos su juodviejų meile ii* nema
tau reikalo patiesti prieš skaititojo 
visą 14 laiškų, kurie išimtinai. 100 0, 
apie meilę. Kalbėsime tik apie pačius O 
blausius nuotikius, eidami prie paties 00

Paskui Meilę Paseka ir Užvydas. S
Nors šiuodu meilės “vagys” V08M 

buvo labai atsargūs, kaip tai sakant, 
čiojo ąnt galų pirštų, ypač kunipukšs Mįe- 
jo, kad jo Nastazija nesužinotų, jog jis0 
lisi su kita, bet Nastazija 10 nebuvo 
kunigiuko glostoma jraraojanti 
suuodė svetimos moters veido, milteliusant 
kunigiuko švarko. ‘ O kuomet tapo sumeta 
kitos* moteries milteliai, tapo s0kta0\ 
01<ai bei surasta vieta, kurioj šiuodu H 

r lės “vagys” dalindavosi pavogti nuo Nešte- 
L zijos meile. Kšfip žmonfe sako: 
suradai siūlo galą, surasi ir visų karausif 

(Daugiau bus) <
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šeimininkai, fe. r 
iš namy, paliko fra | 
čiukę pienini ir ’
mo turinio:

“Nieko nepalik I 
nes mes' išvažiuoja, |

Atėję vagys ir * I 
kortelę, visus gers. • 
t.us susikrovė į vejį į 
važiuodami paliko i | 
lėlę:

“Atsiprašome, | 
nepaėmėme, kaip rį | 
nes randasi dangai I 
tų, kurių mums ataį |

PaaišlūM I

Panedėlis, 14 d. Kovo, 1927

LAWRENCE, MASS.

—Ar negalėtum ; 
kodėl daugelis it 
vaikštinėja be kept I

—Mat, jy gakta i 
nėra, tai jie nenth f 
galvos ką non la>|-

____
Gal švilpauta J

Parapijonas- į | 
tum, dvasiškas M.| 

į man rodą, kad afe | 
' brolis nesispanwkl 
H?

Kunigas:— U j 
turi užpirkt ms»<, 

j Aš žinau, kad jis 
kalauja,

i Parap.— 0 iy?įjį|
i Ii, mišios kaštuoji'

K.—Tai, žinaisi 
l dotinės penkiolikti 
Į skaitytinės dešini t 
I Parap— Ai 
i kunigėli, atlaikyt» 
i gal tos būt dar pysi.

IS Liaudies Chora Darbuotes.
22 d, vasario Liaudies cho

ras turėjo surengęs koncerną, 
kurį galima priskaityti prie 
puikiai pavykusių dailės 
žvilgsniu, nes programa buvo 
įvairi ir žmonėms patiko. Pir
miausiai Liaudies choras, va
dovaujant Ig. Perminui, sudai
navo tris daineles, kurios išė
jo gerai. Choras nariais skait
lingas ir turi užtektinai genj 
balsų. Tik reikėtų, kad na
riai daugiau lankytųsi į pa
mokas, tuomet galėtų dar ge
riau sudainuoti. Vėliaus išpil
dė koncerto dalį šie draugės 
ir draugai: seserys Pauliuko- 
niutės duetą; apie jas nėra ką 
šakyti, nes jos visuomet pui
kiai padainuoja ir publika jas 
myli. F. Puidokas solo; jis 
taipgi gražiai dainuoja ir pu
blika jį myli. B. Petrukevi- 
Čius smuiką solo; jis jau senai 
lavinasi ii’ gražiai pagrajina. 
F. Baubliutė pašoko klasiškus 
šokius labai puikiai, nes ji 
jau šenai lavinasi ir publikai 
labai patiko. J. Sabaliauskas 
iš Worcesterio dainavo solo; 
drg. Sabaliauską čia publika 
pažįsta kaipo gerą aktorių ir 
jį myli; taipgi J. Sabaliauskas 
su F. Puidoku dainavo duetą, 
porą dainelių labai komiškai', 
kuriomis publiką labai prijuo
kino. Stella Biekšiutė iš Ha
verhill, gera smuikininkė, la
bai puikiai pagriežė smuiką 
solo. Kvartetas —- E. Vaite- 
kūnienė, V. Zulsiene, A. Kau

Puslapis Trečias
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(Daugiau ta) i-i |

pinis ir F. Puidokas labai gra-i 
žiai padainavo porą dainelių, 
Visiems pianu akompanavo O< 
Balčiuniutė.

Pertraukoj drg. Pruseika 
pasakė trumpą prakalbėlę. 
Pakalbėjęs keletą žodžių apie 
dailę, prisiminė ir apie Lietu
vos fašistus, nurodydamas 
prie ko veda Lietuvą dabarti
niai Lietuvos darbininkų bu
deliai. Taipgi nurodinėjo, ko
kių priemonių griebiasi prieš 
darbininkus ir čia, Amerikoj, 
fašistų klapčiukai. Prisimi
nus apie vietinį kalbėtoją p, 
M., kuris kalbėjo dvi 'dienos 
atgal šioj pačioj svetainėj Lie
tuvos nepriklausomybės pami
nėjimui, publika turėjo gar
daus juoko. Mat, jis tuomet 
kalbėdamas tiek daug naujų 
<<pra^ižengimų,, atrado pas ko
munistus ir Sovietų Rusiją, 
kad dar niekas tą pasaulyje 
nebuvo paskelbęs ir už tokį jo 
gabumą nuo Smetonos medalis 
tikrai jam priklauso. .

Buvo perstatyta į komedija 
“Be šuloH. Lošime dalyvavo 
šios ypatos: A. Kaupinis — 
Jurgio Dulieboą rolėj; O. Bal
čiuniutė —Mares, jo žmoniės; 
V. Zulsienė — Sofijos, jos se
sers; A. Aleksionis—Burbulio, 
fabrikus savininko; A. Dva- 
reckiūtė — tarnaitės. Visi ak
toriai savo užduotis atliko ge
rai. O. Balčiuniutė nors paė
mė savo rolę savaitę prieš lo
šimą, bet atliko labai gerai, 
kaip iš jaunos aktorkos nega
lima daugiau nei norėt. Taip
gi varde choro reikia tartį 
ačiū drg. O. Balčiuniutei, ku-

ii daugiausia pasidarbavo del 
šio surengimo ir 'nereikalavo 
jokio atlyginimo net ir už j 
akompanavimą, nežiūrint to, 
kad apie porą savaičių prieš 
koncertą veik kas vakaras bu
vo užsiėmus su solistais prak
tikomis. Kiti irgi dalyvavo 
veltui arba su mažu atlygini
mu ar kelionės lėšomis. O se
serys Pauliukoniutės net ir už 
kelionę nereikalavo, nors jos 
jau ne pirmą sykį chorui pa
lam au ja.

Publikos buvo vidutiniai, to
dėl chorui liks pelno apie 20 
dol.

25 vasario atsibuvo choro 
susirinkimas, kuriame nutar
ta metinis piknikas su koncer
tu rengti vėl ant tų pačių die
nų, tai yra, 25 ir 26 d. birže
lio; taipgi nutarta ir visi cho^ 
rai kviesti, kurte priklauso) 
prie A.L.P.M.S, 2-rb apskričio.

Buvo pakeltas klausimas a- 
pie choro korespondentą, nes 
jau apie du n\etai veik jokių 
žinučių iš choro veikimo nesi
mato, nors apie daug ką rei
kėjo parašyti. Todėl išrinkta 
dar vienas, nes iš dviejų vis 
vienas gal kada, parašys.

Taipgi buvo svarstoma ir 
apie drg. J. Sakalauską, .ku
ris buvo išrinktas kasierium, 
bet kadangi jis tankiai nakti
mis dirba ir negali atsilanky
ti į pamokas, tai patarta bu
vusiam kandidatui drg. F. 
Zulsai, esant reikalui, užim
ti jo vietą.

Tai gal užteks šiam kartui. 
Kitą sykį gal bus kas naujo.

Liaudies Choro Koresp.

SELTZER CITY, PA SEATTLE, WASH.
čia anglių kasyklos dirba) 

tik po 3 ir 4 dienas į savaitę.; 
Darbą sunku gauti ir uždar
biai menki.

Pastaruoju laiku čia numk 
rė Jonas Balsis, 68 metų am
žiaus. Buvo senas šio mieste
lio gyventojas ir ilgus metus! 
buvo vietos teisėju. Taipgi 
buvo geras katalikas.
. Šioje Apielinkėje yra labai 
daug tokių laisvamanių, jei
gu juos taip galima pavadinti, 
kurie sakosi netikį į kunigus, 
bet tikį į dievą, žinoma, ka
da tokie numiršta, tai juos lai
doja su bažnytinėmis ceremo
nijomis.

* * ♦

26 d. vasario ALDLD. 161 
kuopa surengė vakarą su pro
grama Washington svetainėj.

Programa susidėjo iš dainų, 
muzikos ir sulošė veikaliuką 
komediją “Aš Numiriau“. Pir
miausia progi’amai prasidėjus 
maža mergaitė, Alena Kirkiu* 
te, paskambino pianu tris šmo
telius labai gražiai. Jeigu ji 
lavinsis ir toliau, tai bus gera 
pianistė. Takomos. žvaigždės 
choras sudainavo tris daineles 
ganą gerai. Paskui prasidėjo 
lošimas. Prie lošimo draugai 
nemažai spėkų padėjo, nes 
labai puikiai sulošė, kmp pro
fesionalai lošėjai. Publika tu
rėjo smagaus juoko.

Sulošus veikalėlį, Albina

tė skambino pianu ir sudaina
vo dvi daineles. Viskas išėjo 
labai puikiai. Programą už
baigė ALDLD. 161 kp. choras, 
puikiai sudainuodamas tris 
daineles.

Nors rengėjai daug padėjo 
triūso, vienok negaila, nes va
karas pilnai pavyko ir publi
ka likosi labai patenkinta.

Svečias.

SVARBI ŽINIA.

TeL Triangle 1450

Ltetmns Fatografas
EB MAU0BIUB

Nufotografuoją 
ir numallavoja 
visokius paveiks- 
lus jvairionąis 
spalvomis. 
naujina senus ir 
krajavus ir su
daro su ameriko
niškais.

Darbą atlieka penai ir pigiki 
Kreipkitės šiuo adresui

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N, T.

I

Pastaruoju laiku čia lankė
si drg. Reikauskas iš Shenan
doah. Jis pardavė keletą 
Darbininkų Kalendorių ir i 
gavo “Laisvei“ du skaitytoju;! 
keli pasižadėjo užsirašyti “L.“ 
ir “Vilnį“.

Vietos ir apielinkės anglių 
kasyklose vis dažniau ir daž
niau įvyksta nelaimių. Ypa
tingai Port Carbon kasyklose 
daug žmonių užmuša. Ten 
jau keli darbininkai žuvo, ku
rių tarpe randasi ir drg. Mu- 
lerčikas. Vienok paąįlikę dar
bininkai nepaiso į pavojų, dir
ba. žinoma, jeigu patys dar
bininkai nepaiso, tai ir darb
daviai nekreipia jokios do
mės. ^M. S.

čapaičiutė ir Aldona Stankiu-

TeL Juniper 7371

ANGELL BIELIAUSKAS
Laisnuotas 

GRABORIUS
Parandavojun automobilius tr 
karietas Teseliįom, krikštynom 

ir Šiaip pasivažinėjimamfi.

61-52 Grand Avenue
Maspeth, N. Y-

I Jei plaukai slenka? |
I Naudok

Parduodu Laivakortes i Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes is 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau dovier-1 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus, Siun
čiu pinigus J Lietuvą, Lenkiją, Rusi- I 
ją ir J kitas šalis. Užlaikau krautu
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas Šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū
sų h pažįstamus, kaip vy
rus, taip ir moteris ar merginas į Ka 
nądą. Mano patarnavimas yra sąži
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiiio adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Telephone Stagg 0791

I LEVANDAUCKA'
Grahorius

107 UNION AVENUE 

Brooklyn, N. T«

KONCERTAI
Dienraščio uLaisvės” Naudai

Pėtnyčioj, 18 d. Kovo-March, 1927
LIETUVIŲ SVETAINĖJE

324 River Street Haverhill, Mass.
Pradžia 7:30 valandą vakare.

Seredoje, 23 d. Kovo-March, 1927
LIETUVIŲ SVETAINĖJE

13 St. George Avenue Norwood, Maas.
Pradžia 7 >30 valandą vakare. ,

Nedėlioję, 3 d. Balandžio-April, 1927
LIETUVIŲ SVETAINĖJE

29 Endičott Street Worcester, Mass,
Pradžia 2:30 valandą po pietų.

Nedėlioję, 3 d. Balandžio-April, 1927
MILLER’S OPERA HOUSE SVETAINĖJE 

Pine Street i Gardner, Mass.
Pradžia 7:30 .valandą vakare.

Vyriausiais dalyviais programoje bus rusas GOREM1KO, 
bostonietiš, ir K. MENKEL1UNĮUTĖ, newyorkietė>

Apari jų, visose kolonijose bus vietinių artistų ir muzikų. 
Visiem pianu akompanuos E. Tataroniūtė iš Lawrence, Mass.

TIK ROJAUS
GROŽYBES LAŠAI
(Paradise Beautifying Drops)

žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybes Lasų.
Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikia, taigi vartok Rojaus, 
Grožybės Lašus, o busi gražus. Roąus Grožybės Lašai padaro vei
dą meiliu širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Grožybės Lašai yra visai 
nauja sudėtis, kuri iki Šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Viši,— 
Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai var
tojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lašai 
taipgi kiekvienom prieinama, kadangi bonkutė tik 1 doleris. Rojaus 
Grožybės Lasai nėra jokia muilas, pauderis, maUava bei dažai, kurie 
naikina žmogaus gražumą. Rojaus Grožybės Lašai suteikia tikrą Gam
tišką Gražumą, Malonią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, kad bū
tum gražus ir visų mylimos, įdėk tik Vieną Doleri j paprastą laišką 
ir savo gyvenamos vietos antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes ap- 
laikę nuo jūs Orderį, tuojaus pasiųsime vieną bonkutę Rojaus Gro
žybės Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELU
Distributor

Dept. D.

122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.
———————— ORDER BLANK----------------------------------

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man prisiusi vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŽŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas _______ —----------___________ _______________ _______
No. ----------- -------------------------------------—s----------- St. or Avė.
Miestas_______________ —----- ----—,—* Stata

Nusisekė dėl uDaily Worker” 
Vakaras.

Kovo 5 d. A.D.P. buvę su
rengus balių ir koncertą nau
joje rusų svetainėje, žmonių 
buvo nemažai, pelno liks del 
“Daily Workerio” apįe 50 do
lerių.

Koncerto dali išpildė ir lie
tuviai. Koncertą atidarė Liau
dies choras, po vadovyste (to 
vakaro) p-lės O. Balčiuniutės, 
sudainuojant 3 daineles gerai. 
Paskui ėjo rusų programos 
pildyto]ai — muzika, dainos
ir deklamacijos, bet visų buvo 
prastai, tik viena dar smuiki
ninkė buvo nieko? Iš eilės iš
eina jaunas, bet geras smuiki
ninkas Petrukevičius ir sugrie
žia porą kayalkėlių. gerai.

Ant pabaigos buvo persta
tyta Naujosios Anglijos žvaig
ždės seserys Pauliukoniutės. 
Jos visada gera4 dainuoja, tai 
ir šiuo sykiu gerai sudainavo.

Visiems lietuviams akom
panavo pianu O. Balčiuniutė, 
jauna, bet gera veikėja tarpe 
jaunuolių. Pasibaigus kon
certui prasidėjo šokiai.

Tarpe gero būna ir blogo. 
Taip ir šiuo sykiu buvo.

šis vakaras buvo surengtas 
A.D.P. ir rengėjai gerai žino
jo, kad A.D.P. sekretorius ir 
darbininkų vadas yra miręs ir 
guli pašarvotas ir kodėl nega
lėjo atidėt ant kito vakaro šį 
parengimą? O jei negalėjo 
atidėt, tad turėjo nors to va
karo pirmininkas primint, kad 
darbininkų vadas yra miręs. 
Ir būt susirinkusieji atidavę 
pagarbą savo vadui nors atsi
stojimu. Dabar taip atrodo, 
kad nariai savo vado mirimą 
ignoruoja.

J. Gaidis.

PITTSTON, PA.

GERIAU
MIRTI

Gyvenimas sunkus jei kūną 
skausmai varsto. Užpuola 
rūpesčiai ir auka nusimena. 
Gerkite daug vandens ir 
bandykite

1 Garsus diuretiškas akstintoj’as. 
Tautine Gyduole Olandijoje virš 
200 metų; priešas inkstų, skilvio 
ir Šlapumo bėdų. Visose aptieko- 
se, trejopo- didumo.

Jieškokite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutes įr neimkite kitokių

Čia gyvuoja Ateities žiedo 
vaikų mokyklėlė. Jau senai 
“apšviet iečiai“ darbavosi, kad 

j išardyt, bet iki šiol dar nepa
sisekė. Tai jie pasamdė tūlą 
moterėlę, kuri turi daugiau 
laiko, negu paštas ir laksto 
per stubas, atkalbinėdama, 
kad tėvai vaikučių neleistų j 
mokyklėlę. Taipgi atkalbinė
ja moteris nuo LDSA., kad ne
priklausytų; sako, kad ten tik 
kvoterių organizacija. Ir kaip 
girdėti, Inkermane kuopą su- 

i griovė.
Už tuos darbelius vietinė L. 

D. Lit. kuopa tą paštorką su
spendavo ant trijų menesių.

Mes nebūtume priešingi, 
kad “apšvietiečiai“ mokytų 
vaikučius, nes Pittstone jų yra 
gana daug, bet kam sena 
griaut?

Jei ir ateityje minėta paštor
ką ir visi apšvietiečiai neper
stos Lakstė ir atkalbinėję, tai 
būsime priversti viešai jų var
dus paskelbti.

Taigi, draugai pittstoniškiai, 
I nesiduokite tokioms paštor- 
koms save suvedžioti ir jeigu 
mėgintų atsilankyt, žinokit, 
kaip pasielgt.

A. Ž. V. M. Bendras Kom.: 
Sekr. J, Kaspariunac, 

IŽdin. Ona žiurienė.

Sugedę Dantys— 
Su|rus Sveikata 

Uegzaminaoju. dykai 
gavo darbą rarantuojune 

Taisome ant.išmokescio

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgal-Dentistai 

W So. 2nd St- Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeytr) 

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
Cor. 5th Ave.

Telefonas Stagg 8108

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA8 

X-Spindnliu diagnoza 

221 SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN, N. Y. 

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos i 10—12 prieš piet 

2—8 po piet
Katveraala Ir rabatomlB Ikl • v*L 
PtaktadiuiiMhi ir ukmadlaniab tik 

salya mtartta

Tel. Greenpoint 4517 
DAKTARAS

JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakaro. 

Nedėliomis nuo 11 iki 12 dieną.
203 BEDFORD AVENUE 

(Arti 6th Street) 
Brooklyn, N. Y.

Visų Atydai
Šiuomi pranešu visiems- vien
genčiams, kad aš atidariau nau
ją ir modemišką valgyklą, ku
rioje gaminame amerikoniškus 
ir lietuviškus valgius. Tąipgi 
patarnaujame kuo mandagiau
siai Kainos prieinamos. Kvie

čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS
restaurant

OSVALD KYBURIS 
948 Jamaica Ave.

(Netoli Cypress Hills elev. st.)
TeL Cypress 4672 

Rezidencijos TeL Virginia 7510

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ įstaiga,

ftalės dėl Balių, Koncertų, Btewr 
Metų, Vestuvių, Susirmaimų ir tA 
Puikus steičius su naujaisiais |talę> 
uaia. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

®49—959 Willoughby Aw& 
Tei. 8842 6U«t,

Kiėkviėnas
Šaltis

Pavojingas
Daug tūkstančių žmonių kasmet mir

šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta 150,000. Tai^l Šaltis, daly
kas rimtas. Gydyk jį geriausia žinoma 
būdu.

Tas badas yra Hill's Cascara-Bfo* 
mido-Quinine. Jis kas žiemą sustabdo 
milionus šalčių — į 24 valandas.

Vartok Šalčiui prasidėjus. Vartok šal 
tį pribaigti, o sulaikyti gripą. Niekas 
dar nerado geresnio būdo. Visose aptie- 
kose gaunama.

Tikrai Gauk 300
^SCARAB QUININE

Raudona Dėžė su paveikslu

TeL Stagg 4409

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(UNDERTAKE

416 Metropolitan Ave
Arti Marcy Ave. 

BROOKLYN, N. Y.

I

I

r BeU Phone: Poplar 7841 t

ADOLFAS F. STANKUS |

GRABORIUS |

BALZMUOTOJAS f
1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.|

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną II

GARSO KEPTUVES
Bailiausia įstaiga

Turėdami kokj nors užsakymą Ir 
norėdami valgyti gerą, skani ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės i mus. Duoną siun&iame 
-o m ir I kitus miestus.

W. MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai

209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. f.

TeL Creaapoiat 1I7B

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
TeL Cleveland 8614

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambarių namai 
su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos" virtuvėje ir mau
dynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo žiluma* kanalizacija (sew
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; lOmin. 
iki Jamaica eleveitero Ihijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS.
10739-115th St., Richmond Hill, N.Y.

TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ii 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi 

mui ir suteikia padrūtinantį miegą.
Daromas iš 17 skirtingų šaknų,1 žolių ir žievių.

y Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus. 
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111
86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass.

Brockton skyriaus TeL 2325-R .

Telephone Greenpoint 2828

I GARSVi

GraboriuS"Undertakei
LAIDOTUVIQ OIREKTOBIUb

LŠbalsamuoja ir laidoja numirusiiu 
ant visokių kapinių; parsamdo an* 
tomobilius ir karietų veselijoma. 
krikštynoms ir pasivažinfljimama

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET 
Central Brooklyn, N. Y

fl,000 Tik az 00 Centį
I Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks žmogus yra sudraus |
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ii auksinį kalną parodytum, tai jam 1 
malonesne būtų sveikata, negu tas

I aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
tai greit reikalpuk mūsų vaistžoĮių 
nuo bile vienos žeminu paminėtų Ii- S 
gu ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių liga: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemall- ■' 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulio 9 
(asthma) persalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 3 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos |
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, |
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaidus, taip vadina
mas aNervų . Preparatas”. Nervą li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
rų Nervų Preparatas užbėga tai Ii- 9 
gai kelią ir sutelkia žmogui ramumą. |

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose I 
miestuose.

M. ZUKA1TIS
25 Giilet RdL, Spencerport, N. Y<v J

L
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VIETOS ZINIOSĮ
PRAKALBOS PAMINĖJIMUI 
RUTHENBERGO MIRTIES 

W1LLIAMSBURGHE

FEDERACIJOS LYDERIAI 
PAS MAJORĄ SU 

SKUNDU

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

LYROS ch.0TQ susirinkimas Įvyk.^ 14 
d. kovo, Lenkų svetainėj, 01 Clin

ton avė., Maspetn, N. Y. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Visi nariai bukite 
susirinkime, nes turime svarbių da
lykų aptarti, ir pasistengldte naujų 
narių atsivesti prirašyti prie choro. 
—Org. S. Peleckas.

Pardavimai

Sekantį penktadienį, 18 d. 
' kovo, Royal Palace Svetainėj, 
Brooklyne, įvyks didelės tarp* 

I tautinės prakalbos paminėji
mui darbininkų vado, Ruthen- 
bergo, mirties. Kalbės: Wil- 

|km W. “ “ *
Rėbecca 
Dainuos 
lietuviai 
mi atsilankyti.

Weinstone, Engdahl, 
Grech t, Prūseika.

"Aido” Choras. Visi 
darbininkai kviečia- 

(61-63)

MOTERYS KOMUNISTĖS 
£i SEIMININKĖS TURĖS 
fc , SUSIRINKIMĄ.

Darb. i Partijosi narės 
šeimininkės yra kviečiamos 
dalyvauti mitinge, kuris įvyks 
sekantį trečiadienį, kovo 16, 
Manhattan I^yceum, 66 East 
4th st., New Yorke, kai 8 v. 
Yi Daug svarbių dalykų yra 
aptarimui. . -

Amerikos Darbo Federaci
jos lyderiai, su Greenu prie
šakyje, andai atsilankė pas 
majorą Walkerj ir įteikė jam 
formalį skundą ant kailiasiu- 
vių unijos vadų — kairiojo 
sparno. Kaltina davime ^ky
šių miesto policijai laike pe
reito kailiasiuvių streiko.

Išėjus iš majoro raštinės, p. 
Greenas paskelbė, kad dele
gacija nekaltinusi policijos, 
kuri ėmusi kyšius, ale tik 
tuos, kurie davę.

kairiųjų kailiasiuvių vadas 
Goldas pareiškė, kad tai yra 
didžiausias melas iš pusės 
Greeno ir kt. skelbti panašius 
dalykus. Jokių papirkinėji
mų nebuvo, nebent pats Gree
nas. tai yra daręs.

PRANEŠIMAI Iš KITUR

i PARSIDUODA grosemė ir delica
tessen krautuvė. Vieta labai gera 
ateičiai, nes būdavo jauna daug namų 
apielinkėj ir yra arti dirbtuvių. Lai
ke pietų duodame užkandžius ir kar
stą kova. Parduodu todėl, kad tu
riu kitą biznį ir vienas neapsidirbu. 
35 Cluirles SU, Maspeth, N. Y. 
Tel. Juniper 7623 (59_ 64)

TAI KĄ KALBA SUGRĮŽUSI 
MOTERIS

VYSKUPAS BROWNAS PRA
LOŠĖ BYLĄ

Vyskupas M. Brownas, he- 
, reti kas, bedievis ir “bolševi- 
į kas”, kurį nesenai episkopa- 

1Ų ’ “broliai- Kristuje” išmetė iš 
I vyskupystės, pralošė savo by
lą. Kaip žinomą, jis pirmiau 
ėjo teisman, bet nieko nepešė. 
Vėliau apeliavo į augštesnįjį 
teismą, kuris dabar apeliaciją 
atfnetė.

I Vyskupas kovojo prieš 
; “brolius Kristuje” todėl, kad 
jie valdo didelius turtus. Iš- 

i mesdami jį iš savo tarpo, at
skiria jį nuo tų privilegijų. 
Gi turtus sudėjo plati episko- 
palų tikybos visuomenė.

Aišku,. Brownas tuos pini
gus, kuriuos būtų gavęs iš 
“savo brolių Kristuje” iždi
nės, būt sunaudojęs darbinin
kų judėjimo reikalams, kui
liuos jis karštai remia.

šiomis dienomis iš Tolimų
jų Rytų sugrįžo Elena C. Can- 
dee'ienė, kuri ten trankėsi ne
mažai laiko. Ji atvirai pasi
sakė simpatizuojanti šiaurei, 
tai yra, čang-co-linui ir ki
tiems kontr-revoliucionieriams, 
tačiaus pripažįsta, kad kanto- 
niečiai yra smarkūs kovoto
jai ir kad jie laimi ir veikiau
siai laimės. Sovietų Respubli
kos įtaka visoje Azijoje yra 
neišpasakytai didelė, tvirtina 
jii

TEATRAS ir MUZIKA

PRANEŠIMAS A.L.D.L.D. IR 
L.D.kA. KUOPOMS 

CONNECTICUT VALSTIJOJ
Draugės ir draugai:—. ALDLD. 

3čias apskritys ir LDSA. 8-tas Ra
jonas bendrai yra nutarę rengti tris 
piknikus šią vasarą. Pirmas pikni
kas nutarta surengti Waterbury ir 
pavestas ALDLD. 28-tai kuopai ir 
LDSA. 12-tai kuopai. Minėtos kuo
pos išrinko komisiją delei surengimo 
pikniko. Pelnas bus skiriamas “Lai
svės,” “Vilnies” ir Darbin. Balso” 
naudai. Parengimo komisija turėjo 
susirinkimą 9 d. kovo, nutarė pikniką 
rengti Lietuvių Darže už Lakewood 
ežero, 26 (L birželio, Waterbury. 
Komisija pasižadėjo dėti visas pa
stangas pikniką surengti su plačiu 
ir įvairiu programų, taipgi prašo
me visų kuopų ALDLD. ir LDSA., 
kad nerengtume jokių parengimų 
ant tos dienos; taipgi prašome, kad 
visos kuopos prisidėtų prie išpildymo 
programo, kurios kuopos galite su
daryt virvės traukimo tymą, ristikrs,. 
bėgikus ar dainininkus, arba galite! 
prisidėti su kokia nors dovana. Taip
gi prašome “Laisvės”, “Vilnies” ir 
“Darb. Balso” skaitytojų bei šimpa- 
tizatorių prisidėti prie šio pikniko. 
Visi bendrai dirbdami mes sureng
sim toki milžinišką pikniką, kurį 
rdekas fkf šiol nėra surengęs Con- ♦ 
neetieut valstijoje. Mes galime tą 
padaryti tiktai reikia visiems padir
bėti, mes atsimename pernai, kuris' 
buvo parengtas piknikas mūsų spau-Į 
dos naudai^ buvo toksai didelis, kad 
net mūsų priešai nusistebėjo. Ka-1 
flangi nebuvo matę tokio skaitlingo I 
pikniko. Taigi, draugai ir draugės, 
visi sukruskime prie darbo, o pasek
mės bus. Vėliaus galėsime pasi
džiaugti, taipgi prašome draugų pa
vienių ir kuopų, gal turite gerų su
manymų ar patarimų, kurie turite 
patyrimų'’ iš praeities rengime. Vi
sus pat/arimus ir kuopos nutarimus 
siųskite žemiaus nurodytu antrašu.

J. Strižauskas,
5 Henry St, 
Waterbury, Conn.

Išsiraudavo ja du fomišiuoti kam
bariai del vedusios poros arba mer
ginų. Visi parankumai, pagal nu- 
ją madą ištaisyti. Galima ir valgius 
pasigaminti. Atsišaukite greit į “Lai
sves” raštinę, 46 Ten Eyck st., Brook
lyn, N. Y. (60—65)

PARSIDUODA kendžių Storas; I 
biznis išdirbtas per 15 metų. Yra 
“leasas” padarytas ant 4 metų. Taip- j 
gi yra 3 kambariai ir maudynes prie 
krautuvės renda pigi $35 j mėnesi. 
Parduosiu labai pigiai už $850.00.

Nuvažiavimas labai lengvas paim
kite Union Avė. gatvekarį ir išlip
kite ant Stockholm gatvės. Nepra
leiskit geros progos, atsišaukit grei
tai; 236 Stockholm st, (Ridgewood) 
Brooklyn, N. Y. (60—65)

BARGENAS
Parsiduoda kendžių, cigarų ir ra

šomų medžiagų krautuvė; parduosiu 
labai pigiai. Todėl nepraleiskite ge- 

progos atsišaukite greitai sekan- 
an trąšu.

Wm. Staiger, 
Grand St., Brooklyn, N.Y.

(56—61)
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DR FRAUENTHAL UŽSI
MUŠĖ

Henry W. Frauentjiaį, 
į 65 metų amžiaus, iškrito per 

ngą 7 augštus žemyn ir už- 
Isimušė. Jis’ gyvent, 18 West 

17-tos gatvės. Jis buver pasi
žymėjęs gydytojas ir įsteigė- 
jas ligoninės įvairiy ligų gydy- 

aXqui. Velionis sirgo iš persi- 
dirbimo.fe SVARBU BROOKLYNO

JAUNIMUI

MENKELIUNIUTĖ KONCER
TUOJA NAUJOJ ANGLĮ- 

JOJ.
Mūs garsioji dainininkė 

Menkeliuniūtė-J anuškienė iš
keliavo su koncertų maršrutu 
į Naująją Angliją. Jie ren
giami "Laisvės” naudai. Ne
nusivils tie, kurie atsilankys 
į tuos koncertus, kur dainuo-^ 
ja Menkeliuniutė.

NORWOOD, MASS. 
Prakalbos.

Įvyks penktadieny, 18 d. kovo, 
lietuvių Svetainėje, 7 vai. vakare. 
Kalbės drg. M. Žaldokas iš Chicagos.

(GI—63)* .

NAUJAS JUDŽIŲ TEATRA- 
NAM1S

{Sveikatos Kultūros Kliubas 
iroto 8 d. L. G. K. name turė
jo savitarpinio lavinimosi trum 

pą. programėlę ir pasilinksmi
nimą. Susirinko1 .skaitlingas

Orelis gražaus jaunimo ir 
.daug nhujų narių prisirašė, 
'Kadangi buvo daug pašalinių 

’’ir naujų narių, tai P. Baltrė- 
r.žias plačiai paaiškino S. K. K. 

tikslą. '’Aido” choro vedėjas
■ Žukas kaipo čampionas 
' plaukikas plačiai nurodė svar- 
: ,t>4 sveikatos kultūros ir sakė, 
' Itad plaukimas yra geriausia 
/ gimnastika it pasižadėjo pa
gelbėti visiems, kurie lavinsis 

- . plaukime. P. Baltrūnas ir A. 
I Čelkis rodę visokią gimnasti

ką ii* aiškino jos naudingumą. 
,W. Wolf trumpai pabriežė sa- 
yo istoriją, kaip jis sėkmingai 
.'pagerino suirusią sveikatą, 

. naudodamas Sveikatoj Kultū- 
, ros taisykles. M. Skučiutė vie

nai ir su partneriu šoko klasiš
kus šokius. Aldona Bemočiutė

Pereitą penktadienį New 
Yorke atsidarė dar vienas mil
žiniškas teatranamis, vadina
mas Roxy Theatre, ant 50-tos 
gatvės ii’ 7-tos Avė. Tai ap- 

1 štus namas, talpinąs 6,200 as-‘ 
menų. Pastatymas lėšavęs 10 
milionų dolerių. Apie 18-ka 

■ mėnesių tam atgal toje vieto- 
1 je riogsojo gatvekarių sukry

pus buveinė, o šiandien mato
me milžinišką 
tūkstantinėmis 
somis.

Tik keletas 
arti tos vietos 
mount teatranamis 
puikus kūrinys, žiūrint techni
kiniu žvilgsniu.

Jei juose būtų teikiama to
kia sielai maistas, kuris ža- 

jdintu darbininkų protą, supa
žindintų juos su gyvenimo rei
kalais, tai būtų kuo pasi
džiaugti. Bet matome, 
ten teikiama ne maistas, 
nuodai darbininkams. Iš 
žuazijos, kuri gyvena iš 
bininkų klasės prakaito, 
resnio nieko ir tikėtis negali
ma.

puikų narna su 
elektros švie-

mėnesių atgal 
atsidarė Para-

— taipgi

kad 
ale 

bur- 
d ar
ge-

REIKALAVIMAI
REIKALINGA MOTERIŠKĖ

Greitai reikalinga moteriškė ko
kioms keturioms savaitėms laiko pri
žiūrėti porą vaikučių, kol jų motina 
sugrįš iš ligoninės po operacijai. .

Tuojaus atsišaukite “Laisvės” ant
rašu — 46 Ten Eyck st., Brooklyn, 
N. Y. Prižiūrėjimui vieta — East 
New Yorke. (60—62)

PROGA IŠMOKT AMATO
Vyram, moterim ir vaikam proga 

patapti krutamu paveikslų aktoriais. 
Atdara kasdien nuo 10 v. ryto iki 7 
vakare; nedėliomis iki 2 vai po pietų.

Metropolitan Film Co.
8—4th Avenue Brooklyn, N. Y.

(61-66)

PATTESKOTIMAT
Pajieškau Juozo Blužo, 4 metai at- 

. gal gyveno Brooklyn, N. Y. Meldžiu 
atsišaukti šiuo antrašu jis pats ar 
kas žino apie jį.

Mrs. Blums, 
R.F.D. Box 305, Wethersfield, Conn.

Pajieškau Simano Petraičio, Bar
boros Musteikytės, po vyru Petrai- 
tienės, iš Lietuvos paeina Kubilių 
kaimo, Ilguvos parapijos, Suvalkų 
gubernijos. Prašau atsišaukti arba 
žinančių apie juos pranešti, už ką 
būsiu dėkingas.

Joseph Butkus
159 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.

PaieŠkaū apsivedimui merginos ar
ba našlės be vaikų nejaunesnes, kaip 

! 25 metų ir ne senesnės, kaip 35 me
tų. Be skirtumo tikėjimo. Aš esu 
31 metų senumo, 5 pėdų ir 7 colių 
aukščio, juodbruvas. Esu fabriko dar
bininkas, nevartoju svaiginančių gė
rimų. Su pirmu laišku malonėkite 
prisiųsti savo paveiksią, ant parei
kalavimo sugrąžinsiu. Vyrų meldžiu 
nerūšinė ti.

Tom Fay, 
' 322 So. 1st St, Brooklyn, N. Y.

s paskambino pianą solo. J. 
Kraulaipiui ir jo seselei grie-

I Žikut. visi špįco įvairius šokius 
ir linksminos iki vėįumai.

į S. IC. K. savilai*pinį lavini- 
I tnąsi ir pa/ilinksminimą turės 

kiekviename . utaminke nuo 7 
j iki 10 vai. vakarais L. G. K. 
•nąme, 168 Marcy Ave., arti 
Broadway, Brooklyne.

Išskiriant savitarpinį lavini
mosi mokinsimas ir moderniš
kų Šokių. Tad merginos ir 
paikinai, kurie mylite links- 

■ mintis ir lavintis fiziškai, atei- 
gkite pas mūs, mes visus užga
nėdinsime.
g S. K. K. nariai labai užga- 
nėdinti ir dėkingi L. G. Kliu- 
bui. Jiė parodė savo drau- 
giškumą ir leidžia veltui su- 
sirinkti jųjų kambariuose. Aš 

^pranašauju, kad šie kliubai 
^ateityje sueis J artimesnį drau- 
giškumą ir susivienys, nes jų- 

yra beveik vienokis tiks- 
las, p susivieniję galėtų dau- 

jgiau ir sėkmingiau veikti.
W ' A. Č. 4

Išsimokėk
Bevažinėdams

Jis turi
GOODYEAR 
Baliuninės Senis 

(TIRES)

ENROLL NOW 
guilder' ■,
Club Plait 

4 jab starts 
*1“"

Kaina nuo $25 augštyn 
Ismokinimas uždyką! 

Garantija!

SIX STERN BROS.
1790 — 1st Ave. 718 So. Boulevard
New York City Bronx, N. Y.

1ŠRANDAVOJ1MAJ

VISŲ ATYDAI

Išsirandavoja fornišiuotas kamba
rys, elektros šviesa, atskiras Įėjimas, 
apšildomas. Atsišaukite 46 Ten Eyck 
St., Brooklyn, N. Y.

(57—62)

PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR
Darbą atliekame pagal kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ir merginom kerpame plaukus ir 
su garbiniuojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Del moJ 
terų turima atskirą kambarį. •

Kviečiame visus atsilankyti, o mū
sų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti. Į

Antrafasi / 1
POVILAS BALTRĖNAS

C GUŽAUSKIUT®
123 Union Avė., prie Grand St. 

Brooklyn, N. Y. •

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N; Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas yyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J 
Brooklyn, N. Y«

Ofiso valandos:
nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki1 8 vakare.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyventi, tas turi 

žinoti, kur yra geresnis valgis.

PAS mumis ne tik skaniai pagaminami valgiai, lietu
viško stiliaus, bet ir vieta gerai ištaisyta, švari ir 

garu apšildoma. Pavalgius čia malonu pabūti, pasi
šnekučiuoti su kitais arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukorių, kuris tame amate 
praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Yra dirbęs daug metų aristokratiškose vietose Rusijoj 
ir kitose šalyse; turi referensus-paliūdijimus iš pasauli 
niai garsių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių 
daržovių valgius, dataikydamas taip, kad skonis geras 
del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvės Name) BROOKLYN

Savininkės: J. MarčiukienS ir O. Lukauskienė

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiska Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

čia įtaisyta didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu 

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU
Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: 

Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys. 
Didelis, oringas miegojimui kambarys t;aip pat 

RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.

PIRTLS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. 
Moteni dienos yra Panedėliais ir Utarninkais.

Panedėliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utamin- 
kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia.

Telefonas Pulaski 1099. Manedžeris IL TEITELBAUM.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
(Ties Broadway ir Flashing Avenue) Brooklyn, N. Y,

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, NJ.
Savininkai A. M. Balchunas Telephone Stagg 6J3

PHONE STAGG 7689

LIETUVYS
PERKRAUSTYTOJAS

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI RAKANDAI 
IŠ VIENOS VIETOS Į KITĄ — IMKlTEa 

THE FAST EXPRESS 
MUVINAM VISKĄ IR VISUR. 
Už patarnavimą neimu brangiai

JONAS KUBILIUS
468 Grand St,, Brooklyn, N. T,

Nauji Triumfai ir Pripažinimai, kad NAUJOKŲ G* 
GARAI Geriapsi Amerikoje

Štai ką iš tolimo St. LOUIS, Mo., draugas A. 
Leponis, 27Š9 Arsenal St., rašo: už apturėtus ci- 
garus ačiū, man labai patinka JONO-JOHNrS 4 
cigarai, mano kostumeriai tuos cigarus giria; 
tad nikom ir džiaugiamės.

Ve ką rašo darbininkų geradėjas V. K. Sheralis,
122 Ripley PL, Elizabeth, N. J. Aš nesu biznie- wBvKi 
rius, Md jus cigarus partraukiau kaipo narys, 
tai LDP. Kliubui. Rods kliubiečiai jūsų cigaras 
visi giria. Prisiminiau Augustui Lutvinui, tai ji- 
sai mane prašė, kad užsteUuoČiau jam. 450 po 10 
centų ir 50 cigarų po 15c., taigi ir pasiuskit Lut- 
vinui tiesiog po num. 69 So, Park St. Elizabeth.

Drg. J. T. Vaitiekūnas, 670 N. Main St., Brock- 
ton, Mass., iš savo Storo vefle tik JOHN’S CIGA- 
RŲ kas savaitę parduoda po 400. Visi broektonie- S 
čiai Juos geriausiai myli rūkyti. jį nKf Yį

Tai kaip vainiką, kaip Brooklyne ir kitur, pi- įsk
na ir vieni kitiems parodyja, už tai kad cigarai
yra geri. Todėl, draugai, ne tik savo kliubuose, .
bet ir Intuose miestuose reikalaukit nuo biznierių dnura NACTCBŲ 
Cigarų, vieton kažin keno? Restoracijose, užeigose ir kituose fteiMM 
įmes pristatome visur, daug ar mažaL—Visiems apmokam pemuatai 
lėšas. Rūkykit ir džiaagkitės NAUJOKŲ CIGARAIS^—Adnuii

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ
267 Division Ave., Brooklyn, N» T
Temyk ant cigaro žieduko ir bakso, kad būtų vardas Vytauto, Pdw 

ir Jono-John’s Cigarai
Drangai, renkite savuosius—reikalaujant NAUJOKŲ QGAkQ

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant viso
kių kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge
rai žinomas ir per 16 metų pri
tyręs instruktorius L .TIKNEVL 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak. Nedėk nuo 11 r. iki 1 v.
New York Auto School, 228 —2nd Ave. cor. 14 Nev

Chroniškos Ligos Vyro ir Boteri
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNimil 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
AS ffUTKLUU GMEEaI PAflEDOB vtektaM 
užaikretinuosB, Nervų Lisou, fikūrao IMrlnHi 
nifiknoM BkaudnlluoM, liputuiioM LfinlmBi (tluteai. 
ateiname nuallpnOjlme i Hgtme P&ililt Inttą OhtfillflU 
Renmatizme, neoeUnuaiiDM Skilvio, žarmi ir 
Nežiūrint, lenkia ranki m jftra Ugi Ir kaip M 
fiiata.

Af GAI.IH JUMS PAGlLBfll

■ANO KAINOS YRA RKAUG*TOK Al nAdUl 
kožnasa Ligoniui ypatliką ntydą ktekylraaaie at«i- 
lankyme.
Kraujo iityrimai, llapnmo HegaradioavtaBM ta X> 
■pindullai; 60S Ir 014 mhdbo IčlrUdataL

PATARIMAI IR UEGZAMINAVIlfA) 
UŽDYKĄ

D R. ZI NS Specialistas
Praktiknoja per 28 nttii.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. Ir Irving Place.

KABDISNi No. 0 A. ■. IK 8 P. M. ■«dOoaiu 
Nao « A. Iki A P. IL




